Решение от 08 08 2023 № 31 04 Об утверждении перечня индикаторов риска по жилищному контролю .docx

 ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
08.08.2023 №  31/04

пгт Опарино

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушений

обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного

контроля на территории муниципального образования Опаринский

муниципальный округ Кировской области

В соответствии Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на

основании Положения о муниципальном жилищном контроле на территории

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской

области утвержденного решением Думы Опаринского муниципального округа

от 28.10.2021 № 02/17, Устава муниципального образования Опаринский

муниципальный округ Кировской области, Дума Опаринского муниципального

округа РЕШИЛА:

1.  Утвердить Перечень индикаторов риска нарушений обязательных

требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на

территории муниципального образования Опаринский муниципальный округ

Кировской области, согласно приложению.

2.   Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Председатель Думы

Опаринского муниципального округа                                                 С.А. Жолобова

Глава Опаринского муниципального округа                                      А.Д. Макаров

Решение от 08 08 2023 № 31 04 Об утверждении перечня индикаторов риска по жилищному контролю .docx

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий  отделом муниципальной

собственности администрации

Опаринского муниципального округа                                      А.В. Устенко

СОГЛАСОВАНО

Заведующий отделом организационной

работы администрации Опаринского

муниципального округа                                                                  И.Н. Сенникова

И.о. заведующего отделом юридической

и кадровой работы администрации

Опаринского муниципального округа                                           Ю.А. Степанова

Разослать: Дума-2, отдел муниципальной собственности-1, информационный

бюллетень.

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный

округ Кировской области»

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Экспертиза соответствия

правилам оформления проведена

Устенко Александр Владимирович

2-20-41

Решение от 08 08 2023 № 31 04 Об утверждении перечня индикаторов риска по жилищному контролю .docx

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Опаринского

муниципального округа

от  08.08.2023   № 31/04

Перечень

индикаторов риска нарушений обязательных требований при

осуществлении муниципального жилищного контролю на территории

муниципального образования Опаринский муниципальный округ

Кировской области

1. Выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия

сведений (информации), полученных от гражданина или организации,

являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, гражданина,

являющегося пользователем помещения в многоквартирном доме, информации от

органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств

массовой информации и информации, размещённой контролируемым лицом в

государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

2. Введение в отношении подконтрольного субъекта процедуры

наблюдения по заявлению о признании должника банкротом или признание

поднадзорного субъекта несостоятельным (банкротом).

3. Неоднократные (два и более) случаи аварий, произошедшие на

одном и том же объекте муниципального жилищного контроля, в течение трех

месяцев подряд.

___________